

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva

## Pukin puolue

Amerikkalainen bloginpitäjä Katie Glueck on kysellyt lukijoiltaan, mitä poliittista puoluetta joulupukki mahtaa edustaa. Demokraatiksi häntä arveli 44 prosenttia ja republikaaniksi 28 prosenttia. Kumpikaan puolue ei siis saanut enemmistöä, joten ei olisi ollenkaan varmaa, pääsisikö joulupukki halutessaan Yhdysvaltain presidentiksi. Tuskinpa hän siihen virkaan koskaan pyrkiikään, koska nykyisessä asemassaan hän saa hallita paljon Yhdysvaltoja laajempaa aluetta.

Tutkimuksen uskottavuutta heikentää olennaisesti se, että joulupukki ei asu Amerikassa eikä ole Yhdysvaltain kansalainen. Jenkit itsekkin myöntävät tämän, joskin heidän maantietonsa on sen verran huteraa, että he luulevat pukin asuvan pohjoisnavalla.

Oikeasti joulupukki asuu tietysti Korvatunturilla, joten pitäisi tutkia, mitä suomalaista puoluetta hän edustaa. Tähän hätään emme ehdi järjestää laajaa kyselytutkimusta, joten turvaudumme pikagallupiin, jossa N eli vastaajien lukumäärä on 1 ja virhemarginaali plus/miinus 100 prosenttia.

Vastaajasta peräti 44,6 prosenttia arvioi pukin perussuomalaiseksi, kieltämättä vankoin perustein. Joulupukki on olemukseltaan iso jytky ja puoluejohtajista Timo Soini on eniten joulupukin näköinen. Perussuomalaisuuteen viittaa myös se, että pukki saa elantonsa peruselinkeinosta, poronhoidosta.

Osin samat syyt selittävät myös sen, että 24,1 prosentin mielestä pukki on viherpiipertäjä, koska hän ei käytä autoa, vaan poroa. Tosin tätä lukua pienentää epäily siitä, että pukki edistää kulutusjuhlaa ja Petteri Punakuonon ilmavaivat ilmastonmuutosta.

Kokoomuslaisena pukkia pitää 39,2 prosenttia. Perusteluna on se, että suuren tonttulauman johtajana pukki edustaa työnantajia, saattaapa jopa kuulua Jyri Häkämiehen porukkaan. Lisäksi hän tuntuu muutenkin olevan melkomainen porvari, koska hänellä on varaa jaella lahjoja yltympäri. Tosin aivan samalla perusteella – siis lahjojen jakelun vuoksi – häntä epäilee keskustalaiseksi 28,4 prosenttia vastaajasta.

Pukin vasemmistolaisuus saa yllättävän pienen kannatuksen. Vain 22,3 prosenttia arvioi hänet demariksi ja 18,6 prosenttia vasemmistoliittolaiseksi. Tutkimusanalyysin mukaan tämä johtuu siitä, että pukki ei suostu noudattamaan työehtosopimusta. Hän ei malta lopettaa työpäiväänsä, jouluaatto, tessin määräämään aikaan kello 16.00, eikä ole suostunut jäämään eläkkeelle 63-vuotiaana, vaan jatkaa vielä yli 450-vuotiaana.

Loput 42,1 prosenttia vastauksesta jakautuu useille pikkupuolueille. Mikäli prosenttiluvut menevät yhteensä yli sadan, se johtuu virhemarginaalista, laskuvirheestä tai molemmista.

